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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

درباره انتقال پول با سوریه به توافق رسیدیم
معاون مسکن و ساختمان از توافق ایران و سوریه درباره انتفال پول خبر 
داد و گفت: شرکت های ایرانی برای بازسازی های آتی سوریه تقویت 
می شــوند.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمود محمودزاده با یادآوری 
تفاهم نامه پیشین دو کشور ایران و سوریه برای بسترسازی لازم و امکان 
حضور شرکت های بخش خصوصی ایران در بازسازی سوریه، اظهار 
کرد: در سفر اخیر به سوریه، بسترســازی برای انجام تفاهم پیشین دو 
کشور انجام شد. همچنین موضوع نقل و انتقال پول و تسهیل در حمل 
و نقل از دیگر مواردی بود که دو کشــور درباره آن ها به توافق رسیدند.
وی افزود: تبادل تجربه دو کشــور ایران و سوریه در خصوص ساخت 
مسکن انبوه برای اقشار متوســط جامعه بر مبنای مقررات ملی و کنترل 
ســاختمان و بهره مندی از تجربه ایران در این زمینه و نحوه تامین مالی 
پروژه ها در گفت وگو با مسئولان ارشد سوریه از جمله دستاوردهای سفر 
به آن کشور بود.وی با بیان این که امیدواریم این همکاری تداوم داشته 
باشد و بستر فعالیتی جدیدی برای حضور بخش خصوصی در بازسازی 
سوریه فراهم شــود همکاری ایران در بازسازی سوریه را شامل حوزه 
عمران، زیربنایی و مسکن اعلام و بر تقویت حضور بخش خصوصی 
ایران، تاکید کرد.  معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: 
دولت -ایران-  هیچگونه اقدام اجرایی و سرمایه گذاری در سوریه ندارد 
و تنها بســترهای قانونی لازم را برای حضور بخش خصوصی ایران در 

سوریه فراهم می کند.

وام ودیعه مسکن به زنان مجرد بالای 3۵ سال 
پرداخت می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی از اختصاص وام اجاره به زنان مجرد بالای 
۳۵ سال و خودسرپرســت خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمود 
محمودزاده افزود: براساس مصوبه ستاد مبارزه با کرونا همه خانم هایی 
که بالای ۳۵ سال سن دارند، خودسرپرست هستند و با خانواده زندگی 
نمی کنند، می توانند از تسهیلات اجاره اســتفاده کنند.معاون وزیر راه 
و شهرسازی گفت: سال گذشــته اولویت پرداخت وام اجاره را برای 
زنان خودسرپرســت و سرپرســت خانوار قرار دادیم که تعریف آن با 
زنان مجرد فرق می کند، این مصوبه امسال هم به وقت خود باقی است.
وی در توضیح این بند از شــرایط اعطای وام اجاره ودیعه که به اعطای 
تسهیلات به زنان بالای ۳۵ سال اشاره دارد، گفت: خانم هایی که بالای 
۳۵ سال سن دارند و خودسرپرست هســتند به مفهوم اینکه با خانواده 
زندگی نمی کنند، می توانند از تسهیلات اجاره استفاده کنند.محمودزاده 
با بیان اینکه به مردان سرپرســت خانوار که به دلیل فوت همسر، طلاق 
و متارکه مجرد هســتند نیز وام اجاره تعلق می گیــرد، گفت: در واقع 
استثنایی برای زنان مجرد بالای ۳۵ سال در ثبت نام »مسکن ملی« و »وام 
ودیعه« وجود دارد؛ بر این اســاس برای خانم های سرپرست خانوار یا 
خانم های خودسرپرست این استثنا وجود دارد که با ۳۵ سال سن بتوانند 
از تسهیلات ودیعه اجاره و همچنین از امکانات طرح اقدام ملی مسکن 
استفاده کنند.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: 
نظام بانکی باید با مصوبه ســتاد مبارزه با کرونا هماهنگ باشد و طبق 
مصوبه ستاد به همه زنان مجرد بالای ۳۵ سال وام اجاره را پرداخت کند.

ثبت نام وام ودیعه مسکن از ســاعت ۱۲ روز چهارشنبه ۲۶ خرداد آغاز 
شده است و همه مستأجران واجد شرایط دریافت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن که در ســامانه tem.mrud.ir ثبت نام کرده اند اکنون باید منتظر 
پاسخ استعلام خود باشد.سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن در 
منطقه شهری تهران ۷۰ میلیون تومان، سایر کلان شهرها )شهرهای بالای 
یک میلیون نفر جمعیت یعنی شــهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، 
تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( ۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۲۵ میلیون 
تومان اســت. همچنین، متقاضیان دریافت این تسهیلات باید متأهل یا 
سرپرست خانوار باشند.متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه رسمی 
یا اجاره نامه ثبت شده در ســامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات و 
دارای کد رهگیری باشند.چنان چه متقاضی تا حداکثر ۲ هفته از تاریخ 
معرفی به شعب بانکی نســبت به تکمیل مدارک خود و ضامنان اقدام 
نکند، نسبت به رد درخواست متقاضی اقدام می شود.برپایه این گزارش، 
تســهیلات ۷۰ میلیون تومانی در تهران با بازپرداخت پنج ساله و نرخ 
سود ۱۳ درصد به واجدان شرایط داده می شود که رقم اقساط آن ماهانه 
یک میلیون و ۵۹۲ هزار و ۷۰۰ تومان خواهد بود.همچنین تســهیلات 
۴۰ میلیون تومانی متقاضیان هشت کلان شهر کرج، قم، اصفهان، شیراز، 
تبریز، مشهد، کرمانشاه و اهواز با نرخ سود ۱۳ درصد و بازپرداخت سه 
ساله اعطا می شود که در این صورت مبلغ اقساط آن، یک میلیون و ۳۴۷ 
هزار و ۷۵۰ تومان خواهد بود.رقم اقساط تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی 
به مستأجران سایر شهرها که با نرخ ســود ۱۳ درصد و بازپرداخت سه 
ساله اعطا می شود، ۸۴۲ هزار و ۳۴۸ تومان برآورد می شود.این دومین بار 
است که با هدف تنظیم گری بازار اجاره ثبت نام دریافت وام از مستأجران 
انجام می شود. نظام بانکی تا دی ماه پارســال وام اجاره را به متقاضیان 
واجد شرایط اعطا کرد. سال گذشته پس از ثبت نام ۹۲۰ هزار سرپرست 
خانوار، در نهایت این تسهیلات به حدود ۲۰۰ هزار خانواده داده شد که 

مجموع ارقام پرداختی نزدیک به چهار هزار میلیارد تومان رسید.

 استفاده از تجهیزات برقی پیشرفته ایرانی 
در خط ۷ مترو تهران

برای نخستین بار در کشور، تجهیزات برقی پیشرفته ایرانی در خطوط 
مترو تهران مورد استفاده قرار خواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد،  
برای نخستین بار در کشور، تجهیزات برقی پیشرفته ایرانی در خطوط 
مترو تهران مورد استفاده قرار خواهد گرفت. این امر در راستای حمایت 
و پشــتیبانی از تولید داخلی و با هدف بومی سازی تجهیزاتی صورت 
گرفته که امکان تهیه آنها از کشــورهای خارجی در شــرایط تحریم به 
سادگی میسر نبوده است.رضائی ملک مدیر واحد مدیریت تجهیزات 
شــرکت مترو تهران با اعلام ایــن موضوع افزود: به موجب تشــکیل 
کارگروه ساخت داخل در شــرکت مترو که از سال ۱۳۹۸ محقق شد، 
تلاش های بســیاری صورت پذیرفته تا با تکیه بر توانمندی صنعتگران 
و سازندگان داخلی، برخی تجهیزات و اقلام مصرفی در شبکه خطوط 
مترو بومی سازی شــده و به این ترتیب نیازمندی های اینچنینی بدون 
وابستگی به شرکت های خارجی در داخل کشــور تولید شود. این امر 
نه تنها به چرخش چرخ های تولید صنعتی در ایران کمک کرده و باعث 
اشتغالزایی می شــود بلکه در برخی موارد قیمت تمام شده محصولات 
مورد نیاز را نیز کاهش داده و باعث صرفــه جویی ارزی قابل توجهی 
خواهد شد.مدیر واحد مدیریت تجهیزات شرکت مترو در ادامه گفت: 
یکی از ملزومــات برقی مهمی که در خطوط مترو مورد اســتفاده قرار 
می گیرد، ترانسفورماتورهای خشک پست های ترکشن )RS( است که 
تا پیش از این عمدتاً از کشــورهای ایتالیا و چین تاًمین می شده است. 
اما امروز به موجب مذاکرات صورت گرفته و سفارش به شرکت ایران 
ترانسفو زنجان که توانایی طراحی، ساخت و آزمایش ترانس های مورد 
نظر را دارد، دو دستگاه ترانسفورماتور ۳۹۰۰ و ۳۳۰۰ کیلوولت آمپر برای 
نخستین بار در ایران به مرحله تولید رسیده و تست های مربوط به صحت 
عملکرد آن نیز با حضور نمایندگانی از واحد مدیریت تجهیزات شرکت 
مترو، شرکت بهرو، موسسه حرا، شرکت فرآب و یک شرکت شخص 
ثالث با موفقیت پشت سر گذاشته شــده است.حبیب الله رضائی ملک 
در پایان افزود: به دنبال تولید موفق اولین نمونه از ترانسفورماتورهای 
خشک پست های ترکشن، قرار اســت برای اولین بار از این تجهیزات 
پیشرفته برقی در خط ۷ مترو تهران استفاده شــود. البته سفارش تولید 
یک نمونه دیگر از ترانــس ۳۹۰۰ کیلوولت آمپر و ۳ دســتگاه ترانس 
۳۳۰۰ کیلوولت آمپر نیز به شــرکت ایران ترانســفو زنجان داده شده 
 اســت که پس از تولید در خطوط مترو تهران مــورد بهره برداری قرار

 خواهد گرفت.

افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی منتفی شد
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از بازگشت قیمت بلیت پروازهای داخلی به نرخ های قبلی با دستور وزیر راه و شهرسازی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسن 
ذیبخش اظهار کرد: به دنبال پیگیری های سازمان هواپیمایی کشوری، رسانه ها و مطالبه عمومی با دستور وزیر راه و شهرسازی افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی منتفی شد.وی 
تأکید کرد:  بر این اساس نرخ ها به قیمت های قبلی بازگشته است.ذیبخش دیروز ۳۰ خرداد ۱۴۰۰ با اشاره به افزایش قیمت بلیت هواپیما، اظهار کرد: سازمان هواپیمایی کشوری با 
افزایش قیمت بلیت کاملًا مخالف است و ایرلاین ها باید قیمت ها را به نرخ های قبلی بازگردانند. در صورت ضرورت افزایش قیمت، حتماً باید در شورای عالی هواپیمایی مطرح 
شود و با نظر وزیر راه و شهرسازی در این باره تصمیم گیری صورت بگیرد.وی افزود: در زمان حاضر هیچ کدام از این مراحل طی نشده است و شرکت های هواپیمایی بدون هماهنگی 

با سازمان هواپیمایی اقدام به افزایش قیمت کرده اند. سازمان هواپیمایی حتماً برخورد لازم را با ایرلاین های متخلف خواهد داشت.

نگاه

 پیش بینی استقبال سرد مردم
 از وام ودیعه مسکن

در حالی ثبت نام وام ودیعه مسکن از ۲۶ خرداد 
آغاز شده که پیش بینی می شود به دلیل شرایط 
سخت دریافت، استقبال مردم از این وام مانند 
سال گذشته نباشــد.به گزارش اقتصادســرآمد از تسنیم ، 
ثبت نام وام ودیعه مســکن پس از مصوبه ستاد ملی کرونا 
از ۲۶ خرداد ۱۴۰۰ )چهارشنبه گذشــته( آغاز شده است. 
بر این اساس سقف تســهیلات در تهران ۷۰ میلیون، سایر 
کلانشهرها ) مشهد، اصفهان، کرج، شیراز،تبریز، قم، اهواز، 
کرمانشاه( ۴۰ میلیون و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان است.

 متقاضیان دریافت این تســهیلات باید متاهل یا سرپرست 
خانوار، دارای اجاره نامه رســمی یا اجاره  نامه ثبت شده در 
ســامانه کد رهگیری باشــند. ضمن این که تاریخ امضای 
اجاره  نامه واحد مســکونی نیز باید مربوط به نیمه نخست 
امسال باشد. به تازگی نیز معاون وزیر راه وشهرسازی اعلام 
کرده زنان مجرد بالای ۳۵ سال نیز می توانند از این تسهیلات 
استفاده کنند.به گزارش تسنیم، فارغ از اقدام در خور توجه 
وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از مستأجران، اما باید 
به این نکته اشاره شود که با افزایش سقف تسهیلات ودیعه 
مسکن، شرایط برای دریافت این وام سخت تر شده است. 
سال گذشته وام ۱۵ میلیون تومانی سایر شهرها فقط با ارائه 
سفته از سوی اجاره نشین قابل دریافت بود که با افزایش آن 
به ۲۵ میلیون تومان عملا این امکان خوب برای مستأجران از 
بین رفته است.بر اساس قوانین بانکی  بازپرداخت تسهیلات 
تا ۳۰ میلیون تومانی ۳ ساله و ۳۰ میلیون تومان به بالا ۵ ساله 
است. برای وام تا ۳۰ میلیون تومانی یک ضامن و بالای ۳۰ 
میلیون تومان دو ضامن معتبر به همراه چک یا ســفته مورد 
نیاز است. این یعنی سخت تر شدن تامین ضمانت از سوی 
مستأجران و کاهش اســتقبال از مصوبه ستاد ملی کرونا.در 
همین راســتا عضو هیئت مدیره بانک ملی می گوید: امسال 
وام ودیعه مسکن در تهران، کلانشــهرها و سایر شهرها به 
ترتیب به ۷۰، ۴۰ و ۲۵ میلیون تومان افزایش یافته اســت.
سید فرید موسوی با اشاره به نحوه پرداخت این وام افزود:  
در این رابطه تمام مسائل مربوط به ضمانت نیست؛  واقعی 
این است که مبلغی تعریف شــده برای وام ودیعه مسکن 
جوابگوی خیلی از متقاضیان نبوده  و دردی را دوا نمی کرده 
است. وی ادامه داد: مســئله دوم که فکر می کنم باید مدنظر 
قرار بگیرد این که یک سری از مالکان راغب و راضی نبودند 
که اجاره نامه رسمی را امضا کنند. معمولا مستأجر با مالک 
توافقی می کنند و مبلغی به اجاره ماهانه اضافه می شود. در 
این صورت مجددا کد رهگیری  و مباحــث مربوط به آن 
وجود ندارد.وی بیان کرد: از ســوی دیگر مبلغ وام ودیعه 
به گونه ای است که نمی توان نسبت به ضامنین آن بی تفاوت 
بود؛ بانک باید جوابگو باشد و درخت پول ندارد. بانک به 
سپرده گذاران جوابگو باشــد و باید جواب پس بدهیم. در 
مجموع باید نسبت به برگشــت وام اطمینان حاصل کنیم.
عضو هیئت مدیره بانــک ملی با یــادآوری این که برخی 
متقاضیان وام ودیعه مسکن که تمام شــرایط مورد نظر را 
داشتند در نهایت نتوانســتند ضامن ها را تامین کنند، گفت:  
یکی دیگر از مشکلات وام ودیعه مسکن این بود که برخی 
متقاضیان وام اساسا مشمول نبودند؛ مثلا ملک تجاری بود 
و اجاره نامه آنرا برای دریافت وام ارائه کرده بودند. یا زمان 
امضای قرارداد مربوط به قبل از دوران شیوع کرونا بود. از 

سوی دیگر نقص مدارک داشتیم.
موسوی بیان کرد: در برخی پرونده های ارجاع شده بنگاه های 
املاک یک کد پســتی را برای چند قرارداد اجاره صادر کرده 
بودند و مشخص بود این واقعیت نداشته است. پرونده های 
معرفی شده پایش نمی شود و همکاران ما در بانک در شعب 
درخواســت ها را با وجود حجم کاری زیاد پالایش می کنند.  
بعضا دیده شــد که اجاره نامه بین زن و شوهر امضا شده بود 
که صوری بود.وی با بیان این که نباید اجازه می دادیم وضعیت 
بازار اجاره مسکن به اینجا می رسید، اظهار کرد:  برای دریافت 
وام ودیعه مسکن به دو ضامن معتبر نیاز است؛ برخی دستگاه ها 
می گویند که کســر از حقوق را صرفا به کسانی می دهم که با 
کارمند نســبت درجه یک داشته باشــند. چه اتفاقی می افتد 
اگر این کار را انجام دهند و بخشــی از مشکل مستأجران را 
حل کنند. بانک باید به بازگشــت پول اطمینان داشته باشند.
وی با اشاره به این که دستگاه ها نباید در ارائه گواهی کسر از 
حقوق خست به خرج دهند، گفت: این مسائل پیگیری شود 
تا دستگاه ها گواهی کسر از حقوق را فقط برای اعضای درجه 
یک خانواده صادر کنند. صرفا نباید تمام انتظارات را از شبکه 
بانکی در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن داشت.عضو هیئت 
مدیره بانک ملی اضافه کرد: بــرای وام ۷۰ میلیون تومانی ۲ 
ضامن با سفته یا چک نیاز است. در مجموع وام تا ۳۰ میلیون 
تومان یک نفر ضامن، بیشتر از ۳۰ میلیون تومان دو ضامن نیاز 
است.موسوی گفت: متاســفانه آنقدر از بازار مسکن مراقبت 
نشد و نسخه های ارائه شده از سوی وزارت راه و مجلس تکرار 
اشتباهات گذشته اســت. حتی این وام ها دردی دوا نمی کنند 
و مسکن هستند. طی ســال های اخیر همواره گفته ایم طرف 
عرضه را برای رفع مشکل مســکن تقویت کنیم ولی در واقع 
اتفاقی نیفتاده است. این همه مسکن مهر ساختیم و این همه 
وام مسکن پرداخت کرده ایم اتفاقی نیفتاده است.وی با طرح 
این سئوال که چند نفر را توانسته ایم صاحبخانه کنیم، افزود: 
این کار شق القمر هم نیست، در بسیاری از کشورها ابزارهای 
موردنیاز تعریف شده و توانسته اند معضل مسکن را حل کنند. 
تا زمانیکه تقاضای واقعی دربازار وجود نداشته باشد تا هرچه 
قدر عرضه را زیاد کنیم متاسفانه این عرضه ها وارد بازار دلالی 
می شود و مشکل همچنان باقی خواهد ماند.وی با بیان این که 
در اینصورت مجبور می شــویم دنبال یک ســری مسکن ها 
برویم، اضافه کرد: در زمان حاضر ۹۵ درصد سرپرستان خانوار 
به سیستم بانکی بدهکار هستند  و نمی توانند دیگر اقساط وام 
جدیدی را پرداخت کنند.به گزارش تسنیم، اقساط ماهانه وام 
۲۵ میلیون تومانی ودیعه مسکن در بازپرداخت ۳۶ ماهه حدود 
۸۳۰ هزار تومان، ۴۰ میلیون تومانــی )بازپرداخت ۶۰ ماهه( 
حدود ۹۰۰ هزار تومان و ۷۰ میلیــون تومانی )با بازپرداخت 
۶۰ ماهه(حدود یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان اســت. سود 
وام ۲۵ میلیونی حدود ۵ میلیون تومان، وام ۴۰ میلیون تومانی 
حدود ۱۳.۳ میلیون و وام ۷۰ میلیونی حــدود ۲۳.۵ میلیون 

تومان خواهد بود.

گروه راه و مسکن- اعظم زندیه در 
روز های اخیر حجم عرضه فایل های 
فروش واحد های کلنگی و قدیمی ساز 
به بازار معاملات مسکن شهر تهران افزایش یافته 
است. تحقیقات نشان می دهد روند افزایش حجم 
فایل های فروش واحد های مســکونی کلنگی به 
بازار مســکن در ادامه افزایش فایل های فروش 
سایر واحد های مسکونی واقع در بازه های سنی 

مختلف به بازار صورت گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در واقع به دنبال افزایش 
تعداد فایل های فروش مســکن در بــازار در پی 
افزایش عمق رکود در بازار ملک و نبود چشم انداز 
رشد محسوس قیمت در کوتاه مدت ومیان مدت، 
بسیاری از مالکان واحد های مسکونی کلنگی نیز 
که در روز های نوســانی بازار مســکن از عرضه 
واحد های خود به بازار خودداری کرده وبه دنبال 
رسیدن قیمت ها به سقف بودند هم اکنون فروشنده 

شده وبه بازار وارد شده اند
ابرحباب زمین در بازار املاک شهر تهران مطابق 
نشانه هایی که در میانه فصل پاییز براساس تغییر 
رفتار خریدار و فروشــنده رویت شد، سرانجام 
در فــاز تخلیه قرار گرفت. آمار رســمی از نبض 
بهاری معاملات ملک کلنگی نشان می دهد فصل 
گذشته به دنبال کاهش انتظارات تورمی و خروج 
سفته باز ها از بازار های مختلف، حجم معاملات 
خرید زمین در پایتخت نصف شد. اما اشتها برای 
خرید خانه های کلنگی رو به تزاید گذاشته است. 
افت شــدید تقاضای غیرمصرفی در این بازار از 
یکســو و فروشنده شدن مالکان ســاختمان های 
مسکونی کلنگی در تهران از سوی دیگر بر سرعت 
رشــد قیمت زمین تاثیر گذاشــت؛ به طوری که 
تورم فصلی این دســته از املاک -کلنگی ها نیز 
از ۳۶ درصد در تابســتان به ۱۸/۶ درصد در پاییز 
رسید. برآیند تحولات جدید در بازار زمین باعث 
شــده اســت نه تنها روند حجیم تر شدن حباب 

قیمتی متوقف شــود که »نســبت قیمت زمین به 
قیمت مســکن در تهران« که معیــار تعیین کننده 
برای »شــروع به ســاخت و ســاز« در ســمت 
بسازوبفروش ها محسوب می شــود نیز به میزان 

خیلی خفیف کاهش یابد.
کوچ خریداران به سمت خانه های کلنگی

محمدعلی ایزدی کارشناس مســکن با اذعان به 
حرکت بخش کلنگی مســکن در روزهای اخیر 
به سمت خرید و فروش های غیرقابل پیش بینی، 
به روزنامه اقتصاد ســرآمد، گفت: اشتهای خرید 
کلنگی و زمین نیز در تهــران در این فصل رو به 
افزایش گذاشته است. اشتهای شدید برای خرید 
زمین واملاک مســکونی کلنگــی به عنوان یک 
پناهگاه امن ســرمایه ای افزایش یافته و منجر به 
رشد حجم معاملات خرید زمین واملاک کلنگی 
د نســبت به یک فصل قبل یعنی زمستان۹۹ شده 

است.
افزایش اشتها در بازار کلنگی ها

وی تصریح کرد: برآورد ها درباره تحولات اخیر 
بازار معاملات زمین واملاک مسکونی کلنگی با 
استناد به آمار های رسمی درباره تغییرات این بازار 
در بهار امســال از تاثیر این افزایش اشتها و رشد 
قیمت بر عملیات شارژ حباب زمین خبر می دهد. 
بررسی ها نشان می دهد بهار ۱۴۰۰ به میزان خفیف 
و نامحسوس از حجم حباب بازار زمین کم نشده 
است و نسبت قیمت زمین به مسکن معادل یک 

صدم واحدافزایش یافته است.
سیاه وسفید خانه های کلنگی

ایزدی یادآور شد: بررسی ها با استناد به اطلاعات 
مرکز آمار درباره تحولات بــازار زمین و املاک 
مسکونی کلنگی شهر تهران در پاییز امسال نشان 
می دهد تحولات بازار زمین و ملک کلنگی در بهار 
ســال جاری را می توان به دو گروه سیاه و سفید 
طبقه بندی کرد. در واقع این تحولات دربردارنده 
دو گروه اثر سیاه و سفید برای بازار زمین و مسکن 

اســت. چرا که آینــده خانه های کلنگــی با این 
اوصاف در هاله ای از ابهام خواهد بود.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود افزود: اثر 
ســیاه تحولات بازار معاملات زمیــن و املاک 
مســکونی شــهر تهران مربوط به افزایش حجم 
معاملات زمین است. معمولا بهار در سال هایی که 
بازار معاملات ملک شرایط عادی دارد پررفت و 
آمدترین و پرمعامله ترین فصل به لحاظ معاملات 
زمین و املاک مسکونی کلنگی است و سازنده ها 
به عنوان متقاضیان مصرفی بازار معاملات زمین و 
املاک مسکونی کلنگی برای استارت پروژه های 
ساختمانی در این فصل اقدام به ورود به بازار ملک 
و انجام معامله می کنند که امســال رنگ و بویی 

خاص به خود گرفته است.
رکود در بازار مسکن انگیزه مشارکت در ساخت 
را برای برخی از مالکان واحدهای کلنگی کاهش 
داده اســت. برخی مالکان واحدهای کلنگی در 
برخی مناطق شــهر تهــران فروش ملــک را به 
مشارکت در ســاخت ترجیح می دهند. به گفته 
برخی واسطه های ملکی، فروش و عرضه املاک 
کلنگی توســط مالکان این واحدها افزایش پیدا 

کرده اســت. از ســوی دیگر برخی فروشندگان 
وضعیت بازار مسکن در ســال جدید را رکودی 
پیش بینی می کنند و از این رو ریســک ســاخت 
با هزینه های فعلی را کمتــر می پذیرند. بنابراین 
کاهــش انتظــارات تورمی و هزینه هــای بالای 
ســاخت دو عامل مهم در کاهش تمایل مالکان 
املاک کلنگی به مشارکت در ساخت و در مقابل 
افزایش انگیــزه برای فروش و عرضــه در بازار 

است.
به اعتقاد آنها، یکی از دلایلی که فروش این املاک 
بیشتر شده، افزایش هزینه ها و ریسک ساخت و 
ساز است. این تحقیقات نشان می دهد، بسیاری از 
مالکان واحدهای ۳۰ ساله و بیشتر و به اصطلاح 
کلنگی، در شــرایط رکودی و همچنین افزایش 
هزینه های ساخت، ریسک مشارکت در ساخت 
را نپذیرند و حاضر شده اند ملک خود را نقد کنند. 
به گفته بسیاری از مشاوران املاک و واسطه ها، در 
صورتی که بازار مسکن در ســال ۱۴۰۰ از رکود 
خارج شــود، قطعا ســهم فروش املاک کلنگی 
کاهش می یابد و مالکان ترجیح می دهند به صورت 

مشارکتی ملک خود را بسازند.

بررسی علل کوچ خریداران به سمت خانه های کلنگی در مصاحبه 
اقتصادسرآمدبا ایزدی، کارشناس مسکن

بازارداغکلنگیها

برگزیده حمل و نقل

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: در هفته جاری 
هیأت ایرانی با سرپرســتی معاون برنامه ریزی وزیر 
راه و شهرســازی برای تحویل زمین و آغاز عملیات 
ســاخت خط آهن شــلمچه-بصره به عراق می رود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، خیرالله خادمی در تشریح آخرین هماهنگی ها با 
کشور عراق برای ساخت  خط آهن شلمچه-بصره اظهار داشت: 
اردیبهشت امســال بود که طرح احداث راه آهن شلمچه-بصره 
پس از تصویــب در هیات دولت عراق، بــه وزارت حمل و نقل 
این کشور ابلاغ شد،  در این راستا بلافاصله پس از مصوبه دولت 
عراق درخواســت کردیم که هیأت ایرانی برای تحویل اراضی و 
در صورت نیاز تفاهم نامه های جدید و بعدی، به کشور عراق سفر 
کند.مدیرعامل شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور با بیان اینکه در همین  هفته هیأت ایرانی عازم عراق می شود 
تا مقدمات آغاز عملیات اجرایی خط آهن شلمچه ـ بصره را آغاز 
کند، گفت:  در این سفر معاون برنامه ریزی وزیر راه و شهرسازی 
به همراه اینجانب و مدیرعامل راه آهن، همچنین نماینده شرکت 
فدک به عنوان ســرمایه گذار و برخی دیگر از مسؤولان حضور 
دارند .معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: برای تحویل زمین و آغاز 
عملیات ســاخت این خط آهن با مسوولان عراقی دیدار خواهیم 
داشــت، به هر حال منتظر تعیین تکلیف طرف عراقی هستیم با 
این حال  برای اجرای کار هــم آماده ایم، تجهیزات آماده و کارگاه 
عمرانی در شلمچه راه اندازی شــده است و در صورت موافقت 
عراقی ها وارد خاک عراق برای ســاخت این خط آهن خواهیم 
شد.وی تأکید کرد: خط آهن شلمچه-بصره در کنار مزایای بیشمار 
اقتصادی آن برای کشورمان و منطقه، در واقع خط ریلی مسافری 
بین ایران و کربلا خواهد بود.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه خط آهن شلمچه-بصره بخشــی از کریدور شرقی - غربی 
محسوب می شود، اضافه کرد: این خط ریلی از نظر ترانزیت ریلی 
مزایای بیشماری برای کشور دارد ضمن آنکه  ایران از این طریق، 
با خط آهن  در قالب کریدوری ترانزیتی به دریای مدیترانه و بنادر 
سوریه متصل می  شود.به گزارش فارس  خط آهن شلمچه-بصره 
در ادامه راه آهن خرمشهر-شلمچه )به طول ۱۷ کیلومتر که در سال 
۹۰ تکمیل شد(، قرار دارد و در صورت تکمیل این حلقه مفقوده 
ریلی در کنار رشد و توسعه ترانزیت ریلی، مسیر ریلی کربلا نیز 
برای زائران امام حسین )ع( هموار می شود، در حال حاضر خط 
ریلی از بصره تا کربلا هم فعال است و با تکمیل این ۳۲ کیلومتر 
حلقه مفقوده، زائران ایرانی می  توانند از طریق قطار به شلمچه و 

سپس بصره و کربلا بروند.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از فرصت طرح اقدام ملی 
مسکن برای خانه دار شدن کارگران در شهرهای صنعتی 
و در سایر شــهرها خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خطاب به کارگران شاغل 
در شهرهای صنعتی که قرار است طرح اقدام ملی مسکن در آن ها 
و یا در شهرهای مجاورت آن ها احداث شود اعلام کرده است که 
طرح اقدام ملی مسک فرصت مناسبی برای خانه دار شدن آن ها در 
فواصل نزدیک به محل کار آن ها است.این در حالی است که بسیاری 
از کارگران شاغل در شهرهای صنعتی هم اکنون مسافت زیادی را 
بین محل کار و محل سکونت خود طی می کنند و اغلب آن ها فاقد 
مسکن وساکن در واحدهای استیجاری هستند.بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی مطابق با تکالیف تعیین شده در این بخش، مسئولیت ساخت 
حدود ۱۳۸ هزار واحد مسکونی را بر عهده گرفته است. عمده این 
واحدها در شــهرهای با جمعیت ۱۰۰ هزار نفر ســاخته خواهند 
شد. مسئولان بنیاد مسکن انقلاب اســلامی به کارگران شاغل در 
شــهرهای صنعتی توصیه می کنند به محض بازگشایی ظرفیت و 
اعلام زمان ثبت نام برای مســکن ملی در صورتی که فاقد مسکن 
و واجد شرایط اعلام شده هستند نسبت به ثبت نام برای دریافت 
واحدهای مسکن ملی در این شهرها و یا شهرهای مجاور با شهرها 
وشهرک های صنعتی اقدام کنند.براساس آیین نامه و اطلاعیه وزارت 
راه وشهرســازی در خصوص شــرایط متقاضیان طرح اقدام ملی 
مسکن، متقاضی برای آنکه مشمول دریافت واحدهای طرح اقدام 
ملی مسکن قرار بگیرد باید چهار شرط عمومی را داشته باشند. از 
جمله آنکه فاقد مسکن یا زمین مسکونی باشند، حداقل ۵ سال سابقه 
سکونت در شهر محل تقاضا برای دریافت مسکن را داشته باشند، از 
امکانات دولتی و عمومی برای تامین زمین و مسکن استفاده نکرده 
باشند و همچنین متاهل یا سرپرست خانوار باشند.از سوی دیگر یک 
شرط مهم برای داوطلبان و متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن، توانایی 
پرداخت آورده اولیه به مبلغ ۴۰ میلیون تومان از یک سو و همچنین 
توانایی مالی برای تامین مابقی سهم آورده متقاضی در طول دوره 
ساخت است.این آورده به صورت مرحله ای و همزمان با پیشرفت 
فیزیکی پروژه ها از متقاضیان دریافت می  شود. مسئولان بنیاد مسکن 
همچنین به آن دسته از متقاضیانی که در مراحل قبلی اقدام به ثبت نام 
و تایید برای قرار گرفتن در فهرست مشمولان طرح اقدام ملی مسکن 
قرار گرفته اند، توصیه می کنند در صورتی که سهم آورده نقدی خود 
را واریز نکرده اند هر چه سریعتر نســبت به واریز سهم خود اقدام 
کنند تا پروژه ها سرعت بیشــتری به خود گرفته، سریعتر تکمیل و 

تحویل متقاضیان شود. 

سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری از خروج 
کشورهای اروپایی از فهرست کشورهای پرخطر و 
ویژه شیوع کرونا خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
»محمدحسن ذیبخش با بیان اینکه از نظر مقدار در گردش سویه 
جهش یافته ویروس کرونا، کشورها به ســه گروه تقسیم بندی 
شده اند، اظهارداشت: پذیرش مسافر به طور مستقیم و غیرمستقیم 
از کشورهای ویژه )کشورهای دارای سویه جهش یافته( شامل 
بوتسوانا، برزیل، هند، لسوتو، مالاوی، موازمبیک، نپال، آفریقای 
جنوبی، اروگوئه، زامبیا و زیمبابوه تا اطلاع ثانوی ممنوع و ورود 
دیپلمات ها، ماموران دولتی و نمایندگان سازمان های بین المللی 
منوط به تایید وزارت امور خارجه با رعایت پروتکل های ابلاغی 
است.وی افزود: سفرهای مســتقیم و غیر مستقیم از کشورهای 
پرخطر )کشــورهای با بروز بالای بیماری( شــامل آرژانتین، 
بحرین، بولیوی، شیلی، کلمبیا، کاستاریکا، اکوادور، مصر، کویت، 
لیتوانی، مالزی، مالدیو، مغولستان، نامیبیا، پاراگویه، پرو، سیشیل، 
سریلانکا، سودان، سوریه، تانزانیا، ترینیداد و تونس برقرار است.
ذیبخش با بیان اینکــه رعایت پروتکل ابلاغــی مراقبت مرزی 
هوایی- دریایی از کشورهای مذکور الزامی است، تصریح کرد: 
اما مسافران ورودی از این کشورها علاوه بر تست منفی پی سی 
آر از نظر کرونا در مبدا )با مهلت ۹۶ ساعت( لازم است در هنگام 
ورود نیز تحت بررسی آزمایشــگاهی مجدد )تست پی سی آر 
کرونا( قرار گیرند.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
سایر کشورها منع تردد ســفر در حال حاضر نداشته و تست پی 
سی آر منفی از کشور مبدا با مهلت ۹۶ ساعت برای ورود به کشور 
کفایت می کند، همچنین غربالگری علامتی )مراقبت سندرمیک( 
برای این گروه انجام خواهد شد و در صورت نیاز تست پی سی آر 
انجام می شود.وی با اشاره به اینکه مسافران ورودی از کشورهای 
اروپایی همانند سایر مسافران باید تست پی سی آر منفی از کشور 
مبدا )بامهلت ۹۶( به همراه داشته باشند، افزود: برای افرادی که 
دو نوبت واکسن تزریق کرده و ۱۵ روز از دوز دوم گذشته باشد با 
داشتن کارت واکسیناسیون اقدام دیگری لازم نیست و افرادی که 
واکسن دریافت نکرده اند یا واکسیناسیون ناقص دارند بایستی در 
بدو ورود تست PCR مجدد از آنها به عمل آید و تا زمان دریافت 
جواب آزمایش، در منزل در قرنطینه باشند.وی ادامه داد: مقرر شد 
چنانچه کشورهای همسایه در گروه پر خطر قرار گیرند در بدو 
ورود تست PCR منفی با مهلت ۹۶ ساعت داشته و در بدو ورود 
مراقبت ســندرمیک به عمل آید و صرفا در صورت علامت دار 

بودن از آنان تست PCR مجدد به عمل خواهد آمد.

معاون وزیر راه و شهرسازی
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